contratación del servicio del “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS 
OFICINAS DE LA AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS 
TELECOMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL” a través del procedimiento de 
Subasta Inversa Electrónica, signado con el código SIE-ARCOTEL-2025-01, con un 
presupuesto referencial de $ USD 506.334,12 (quinientos seis mil trescientos treinta 
y cuatro CON 12/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir el IVA; 

Que,  en cumplimiento con las disposiciones contenidas en la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General de aplicación, utilizando